
100+1
zahraniční
zajímavost

Ročník XXXI 
1994

ADRESA REDAKCE:
Žirovnická 2389,106 00 Praha 10, 
telefon 6718 22 37, fax 76 89 90

OBJEDNÁVKY INZERCE:
IP PRAHA, s.r.o.,
Blanická 28 ,1 2 0  61 Praha 2, 
tel. 24246072, fax 24247110 
(Olga Hyblerová)

KDO JE KDO
4 10X V. V. ŽIRINOVSKIJ/ Focus, Der Spiegel

HISTORIE NENÁVISTI 
A ROZUMU
V září 1993 si ve Washingtonu podali 
ruce izraelský premiér Jicchak Rabin 
a předseda výkonného výboru OOP 
Jásir Arafat. Článek rekapituluje dra
matickou historii přísné utajované dip
lomacie v pozadí a jejích velkých

Vážení čtenáři, 
líbí se vám 
„stoplusjednička“ 
v celobarevné úpra
vě a na kvalitnějším 
papíru? Jste spoko
jeni, že svůj časopis 
dostáváte dál za ne
změněnou cenu? Ví
te vůbec, že pokud 
si časopis předplatí
te, přijde vás ještě 
o korunu levněji?
Na straně 57 najdete 
předtištěný objedna
cí lístek.
A teď pozor! Všech
ny vyplněné objed
nací lístky, které 
přijdou do redakce 
do 24. února, slosu
jeme a tři vylosova
ní čtenáři od nás 
dostanou celoroční 
předplatné zdarma!

postav ZDRAVÍ
str. 10 38 STRACH ZE STRACHU/ Der Spiegel

ZEMĚ, 0  KTERÉ SE MLUVÍ
5 JIHOAFRICKÁ REPUBLIKA: 

ZEMI OBCHÁZÍ STRACH/ 
Newsweek, Der Spiegel

ROZHOVOR
6 „LAČNÝ PO SEXU, POSEDLÝ MOCÍ“/ Stem

SVĚT A POLITIKA
16 MÍR V SEVERNÍM IRSKU?/ Time

HOSPODÁŘSTVÍ
17 GATT: KONEČNĚ POD STŘECHOU/ 

Newsweek

20 CHTĚJÍ SE TAKÉ BAVIT/ Focus

STŘEDNÍ EVROPA
22 RAKOUSKO PROCITLO ZE SNA/ Focus, 

Der Spiegel

23 Čí BUDE SOUKROMÁ TELEVIZE?/ 
M-Report

ŠKOLSTVÍ
25 KDO MÁ NEJLEPŠÍ ŠKOLY?/ Newsweek

energetika
25 THORIUM! HEURÉKA?/

Epoca, L’Europeo

27 SVĚTLO JADERNÉ FÚZE/ Time

TESTY
28 PROJÍT PEKLEM PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ/ 

The Wall Street Journal

REPORTÁŽ
30 HOREČKA NEWYORSKÉ NOCI/ Stern

^PŘÍRODA
?1^MÉR EREBUS/ Ľ  Exp ress

ESCOBAR JE
MRTEV - OBCHOD S DROGAMI 
ŽIJE
Smrt kokainového krále je jen sym
bolickým vítězstvím nad světovým  
zločinem  

str. 2

JAK KONČÍ .
JAPONSKY ZAZRAK
Zapadá nad japonským hospodář
ským impériem definitivně slunce? 
Stagnace už dostihla i proslulé au
tomobilky, ale hlavně duše Japonců

str. 19

Z BANGKOKU 
DO BERLÍNA
Zoufalí, chamtiví a rozhněvaní lidé na 
20 000 kilometrů dlouhé cestě vla
kem přes dva kontinenty
str. 32

TEN ZÁPAS SE 
VYHRÁT NEDAL
Vzpomínka na Arthura Ashe, velké
ho tenistu a ušlechtilého člověka, 
který věděl, že umírá na AIDS
str. 54

VYDÁVÁ
ČESKÁ
TISKOVÁ KANCELÁŘ

(етк)

39 DOKTOR SMRT/ Newsweek

UMĚNÍ
42 KRISTOVO ZAJETÍ PO ČTYŘECH 

STALETÍCH/ Panorama

NÁBOŽENSTVÍ
44 CÍRKEV A ZÁZRAKY/ ĽExpress

FILM _
46 PORNOGRAFIE PODLE BUNUELA/ 

L’Espresso

48 DOBRÉ FILMY ZA SMĚŠNÉ PENÍZE/ 
L’Espresso

LITERATURA FAKTU
50 ZUŘIVOST ZAHALENÉ ŽENY/ Stern

POVÍDKA
52 NEJNEBEZPEČNĚJŠÍ ZVĚŘ/ Richard 

Connell

DĚTI Z DIVOČINY
56 BABY HOSPITAL ŽIJE/ Panorama

DOBRODRUŽSTVÍ
58 JESKYNNÍ ROBINSON ZASE 

MEZI LIDMI/ Epoca

V příštím čísle

ŠPION S VELKÝM Š/ Je Markus Wolf ve- 
lezrádce nebo oběť msty vítězů? •  ČTY
ŘICÍTKA: PLAYBOY V NEJLEPŠÍCH LE
TECH/ Časopis Playboy oslavil čtyřicítku. 
O svém duchovním dítku hovoří Hugh 
Hefner •  JE AGRESIVITA DĚDIČNÁ?/ 
Genetici narazili na stopu základní příčiny 
násilnického chování •  PIERCING JĚ 
UMĚNÍ PERFORACE/ Trýznění těla pro 
krásný vzhled jako staronová móda


